ZP-331-11/2018 Bydgoszcz, 28.06.2018 r.

Szanowni Panstwo!

W zwigzku z ogloszeniem przetargu nieograniczonego na ,.Dostawe energii
elektrycznej dla potrzeb Opery NOVA w Bydgoszczy”, sprawa nr ZP-331-11/2018

Zamawiajacy udziela odpowiedzi na nastepujace pytania:

Pytanie 1
Ogtloszenie, STWZ pkt 8, 18.1, Zatacznik nr 1 pkt 1., Zalacznik nr 5 UMOWA §7 ust 1

Majgc na uwadze tre$é art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamowien publicznych, termin realizacji
umowy w sprawie zamoéwienia publicznego musi by¢ wskazany precyzyjnie juz na etapie
wszczgcia postegpowania (w ogloszeniu i w SIWZ), celem umozliwienia wykonawcom ztozenia
poréwnywalnych ofert. W zwigzku z powyzszym, uprzejmie prosimy o uszczegélowienie
terminu obowigzywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi w dniu 26.06.2018 r. umieszczajgc na stronie internetowej
W przedmiotowym postepowaniu.

Pytanie 2
Ogloszenie, STWZ pkt 16.1.1

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o przesunigcie terminu skladania ofert np. na godzine 11:00
ze wzgledu na fakt, ze nie wszystkie firmy kurierskie dostarczajg przesylki przed godz. 9:00,
natomiast Wykonawca nie moze dzien wezesniej wysta¢ oferty, gdyz dopiero po otrzymaniu
odpowiedzi na zapytania musi si¢ z nimi zapozna¢ , a nastepnie przygotowaé oferte do wysytki
(nie wezedniej z uwagi na rozbiezny termin platnosci faktur w dokumentach — pyt. 5).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje termin i godzine skladania ofert, Stwierdzenie »hie wszystkie firmy
kurierskie” nie oznacza ,,wszystkie”.



Pytanie 3
SIWZ pkt 10.1

Wykonawca zwraca sie z uprzejma prosbg o wskazanie dodatkowych kryteriow, jakimi
powinien kierowaé sie przy wyborze zrealizowanych dostaw tj. np. poprzez podanie
okreslonych kwot dostaw, wskazanie okreslonego wolumenu itp.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje wskazania innych kryteriéw oceny ofert od tych zapisanych w
SIWZ.

Pytanie 4

SIWZ pkt 18.3

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o usuniecie zapisu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 5

Ogloszenie, SIWZ pkt 18.2, 20 B., formularz ofertowy pkt 2., Zalgcznik nr 5 UMOWA §6 ust
3

W zwiazku z zapisem pkt 2 Formularzu ofertowego dotyczacego terminu platnosci liczonego
od dnia prawidlowo wystawionej faktury, prosimy o zmiang zapisow w SIWZ pkt 18.2, oraz
20 B, Zatacznik nr 5 UMOWA §5 ust 6,

Odpowiedz:

Zmienia sig¢ tre$¢ pkt 2 Formularza ofertowego na nastepujaca:
»Oferujemy ustalenie w umowie ..................... dniowy termin platnosci liczony od dnia
dostarczenia do Zamawiajacego prawidtowo wystawionej faktury.”

Pytanie 6
Zakgeznik nr 5 UMOWA §5 ust 2.

Z uwagi na nadrzedny charakter przepisow podatkowych i przepisow prawa, Wykonawca
zwraca si¢ z prosba o wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego automatyczng zmiane cen,
wynikajgcg ze zmiany ww. przepiséw, od dnia ich wejscia w zycie. Prosimy o dodanie do
przedmiotowego zapisu zdania o tredci: ~Ceny energii elektrycznej zostaja powigkszone o
kwote wynikajgcg z obowiazkéw nalozonych wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejsécia w
zycie, bez koniecznosci sporzadzenia aneksu do umowy”.
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Odpowiedz:

Odpowiedz zawarta jest przy odpowiedzi na pytanie nr 13. Odpowiedz na pytanie nr 13 zawiera
tez korekte odpowiedzi udzielonej 26.06.2018 r. na pytanie nr 4.

Pytanie 7
Zatgeznik nr 5 UMOWA §5 ust 6.

Wykonawcea informuje, ze wskazany przez Zamawiajacego termin na wystawienie faktury
VAT moze nie zostaé dotrzymany z uwagi na fakt, iz okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa
si¢ z miesigcem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane s3 przez Wykonawce na
podstawie danjch pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami
rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyzsze zwracamy sic z prosbg o
modyfikacj¢ przedmiotowego zapisu do treéci: ,Rozliczenia za energi¢ elektryczng
dokonywane beda zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o
fakture wystawiong przez Wykonawce w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-
rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedz:
Zmienia si¢ zapis §5 ust 6 UMOWY stanowigcej zatgcznik nr 5 do SIWZ na tresé:

»Rozliczenia za; energic elektryczng dokonywane beda zgodnie z okresem rozliczeniowym
stosowanym przez OSD, w oparciu o fakture wystawiona przez Wykonawce w terminie 14 dni
od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Pytanie 8
Zakgcznik nr 5 UMOWA §8.

Wykonawea zwraca si¢ z uprzejma prosba o usuniecie wskazanych zapiséw w catosci.
W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacj¢ z kar umownych, zwracamy si¢ z prosbg
o modyfikacje zapiséw do tresci:

»Strony ponoszq wobec siebie odpowiedzialnosé odszkodowawczq na zasadach ogélnych do
wysokosci poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztalcie wplywaja na wzrost ryzyka
zwigzanego z realizacjg umowy po stronie Wykonawecy, co z kolei moze negatywnie wplynaé
na kalkulacjg ceny ofertowej dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9



Zakgcznik nr S UMOWA §10 pkt 1.
W nawigzaniu do pytania 6 prosimy o dodanie zapisu ,,z zastrzezeniem § Sust 627
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu
Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbgdnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedlug wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku zgody na powyzsze
prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialno$¢ za tresé
przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa.

Pytanie 11

Wykonawca informuje, iz w $wietle przepiséw Prawa energetycznego i aktow wykonawczych,
to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcoéw
danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktow poboru energii (PPE). Sposéb ustalania
danych przez OSD okreSlony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiedzy
Zamawiajacym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie majg wplywu na
regulacje wynikajace z umoéw dystrybucyjnych Zamawiajacego, zgodnie z przepisami
przyjmujgc do rozliczen dane przekazane przez OSD. W zwigzKu z powyzszym zwracamy sie
z prosbg 0 wyjasnienie, czy Zamawiajagcy uwzgledni obowigzujace przepisy Prawa
energetycznego i aktéw wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczer na podstawie danych
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedz:

Uwzgledniajac obowigzujgcy sposob pozyskiwania i przekazywania do sprzedawcow danych
pomiarowo-rozliczeniowych dla punktéw poboru energii (PPE) zostata w odpowiedzi na pytanie

7, zmieniona tres¢ §5 ust 6 UMOWY stanowiacej zatacznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie 12

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na otrzymywanie faktur droga elektroniczng?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode. Zamawiajacy udzielil odpowiedzi w dniu 26.06.2018 r.
umieszczajac na stronie internetowej w przedmiotowym postepowaniu.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiane wysokosci wynagrodzenia w przypadku zmiany
przepisow prawa nakladajacych dodatkowe obowigzki zwigzane z zakupem praw majgtkowych
lub certyfikatami dotyczacymi efektywnogci energetycznej (koszty zakupu certyfikatow) lub
innych oplat o charakterze publicznoprawnym a dotyczacych zakupu energii elektrycznej?
Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejscia w zycie wlasciwych
przepisow.

Odpowiedz:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci §10 ust 2 lit b) UMOWY

stanowigcej zatgeznik nr 5 do SIWZ na nastepujaca:

»wprowadzenie zmian przez ustawodawce w zakresie stawek podatku od towar6w i ushug,
podatku akcyzowego oraz zmian przepiséw prawa naktadajacych dodatkowe obowigzki
zwigzane z zakupem praw majatkowych lub certyfikatami dotyczacymi efektywnosci
energetycznej (koszty zakupu certyfikatow) lub innych oplat o charakterze publicznoprawnym,
a dotyczacych zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie
od dnia wejscia w zycie wlasciwych przepisow.”

Pytanie 14

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby termin ptatnosci faktury VAT okreslony byl od daty jej
wystawienia zgodnie z zalaczonym formularzem ofertowym?

Odpowiedz:

Zamawiajacy odpowiadajac na pytanie nr 5 zmienit tre$é pkt 2 Formularza ofertowego na
nastgpujacg co jest odpowiedzig na pytanie nr 14.

Pytanie 15

Wykonawca prosi o informacje jaki jest termin obowigzywania dotychczasowych uméw?

Odpowiedz:
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Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w dniu 26.06.2018 r. umieszczajgc na stronie internetowej w
przedmiotowym postepowaniu.

Pytanie 16

Jaki jest okres wypowiedzenia umowy na sprzedaz energii elektrycznej? Kto jest
odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy na sprzedaz energii elektrycznej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w dniu 26.06.2018 r. umieszczajac na stronie internetowej w
przedmiotowym postepowaniu.

Pytanie 17
Wykonawca prosi o podanie daty rozpoczecia sprzedazy energii?
Odpowiedz:

Umowa realizowana bedzie od dnia podpisania umowy na 12 miesiecy.

Pytanie 18

Czy Zamawiajacy posiada dostosowane uklady pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami
zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systeméw Dystrybucyjnych
(IRiESD)?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 19
Wykonaweca prosi o usunigcie tresci zapisu pkt. 18.3. SIWZ.
Odpowiedz:

Odpowiedz znajduje sie¢ w pytaniu nr 4.

Pytanie 20




Dotyczy §5 ust 6 Zatgcznika nr 5
Czy okres rozliczeniowy stosowany przez OSD przypada réwniez na koniec miesiaca?
Odpowiedz:

Zadane pytanie stalo sie bezzasadne wobec odpowiedzi udzielonej do pytania 7.

Pytanie 21
Wykonawca prosi o usuniecie tresci zapisu §8 Zalacznika nr 5
Odpowiedz:

Odpowiedz znajduje si¢ w pytaniu nr 8.
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